
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1111 

DETERMINA 
N. 906 DEL 12/05/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
INTEGRAZIONE A MEZZO WEB SERVICES DEL SOFTWARE  ASCOT WEB SERVIZI DEMOGRAFICI 
CON IL SISTEMA MINISTERIALE DI EROGAZIONE DELLE CARTE D'IDENTITÀ ELETTRONICHE - SCIG 
ZB81E932DD



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1111 

DETERMINA N. 906 DEL 12/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INTEGRAZIONE A MEZZO WEB SERVICES DEL SOFTWARE  ASCOT WEB SERVIZI 
DEMOGRAFICI CON IL SISTEMA MINISTERIALE DI EROGAZIONE DELLE CARTE D'IDENTITÀ 
ELETTRONICHE - SCIG ZB81E932DD

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue: 

l''art.  10,  comma  3  del  D.L.  78/2015  recante  "Disposizioni  urgenti  in   materia  di  enti 
territoriali", convertito dalla legge 6 agosto 2015, n. 125 ha introdotto la nuova Carta di Identità 
Elettronica  (CIE)  con  funzioni  di  identificazione  del  cittadino.  La  nuova  progettualità  affida  la 
governance del processo di emissione della CIE al Ministero dell'Interno;

Tale  progetto  è  finalizzato  ad  incrementare  i  livelli  di   sicurezza  dell'intero  sistema  di 
emissione attraverso la centralizzazione del processo di produzione, personalizzazione e stampa 
della CIE, a cura dell'IPZS, nonché mediante l'adeguamento delle caratteristiche del supporto a 
standards internazionali di sicurezza e a quelli anticlonazione ed anticontraffazione in materia di 
documenti elettronici; 

La nuova CIE,  oltre ad essere  strumento di  identificazione del cittadino è anche,  per i 
cittadini italiani,  documento di viaggio valido in tutti i paesi appartenenti all'Unione Europea e in 
quelli con cui lo Stato italiano ha firmato specifici accordi. 

Al fine di dare attuazione alle disposizioni normative, con decreto del  Ministro dell'interno 
del  23 dicembre 2015,  pubblicato  sulla  G.U.  il  30.12.2015,  sono state  definite   caratteristiche 
tecniche, modalità di produzione, emissione, rilascio della carta d'identità elettronica, nonché di 
tenuta del relativo archivio informatizzato. L'articolo 3 del decreto stabilisce che il supporto fisico 
della CIE è realizzato con le tecniche tipiche della produzione di carte valori e integrato con un 
microprocessore  senza  contatto  per  la  memorizzazione  delle  informazioni  necessarie  per  la 
verifica   dell'identità  del titolare,  inclusi  gli  elementi  biometrici  primari  (fotografia)  e  secondari 
(impronta digitale); il cittadino può chiedere la CIE al Comune di residenza o di dimora nei  casi di 
primo rilascio, deterioramento, smarrimento o furto del documento di  identificazione. 

Per venire incontro alle esigenze del cittadino e per agevolare il Comune nelle operazioni di 
acquisizione  dei  dati  è  stato  realizzato  un  Portale  istituzionale  delle  CIE,  all'indirizzo  internet 
www.cartaidentita.interno.gov.it all'interno del quale il cittadino trova tutte le informazioni utili per la 
presentazione della domanda di rilascio della CIE e può prenotare  l'appuntamento con gli uffici 
comunali   ed  indicare  l'indirizzo per  la   consegna.   E'  prevista  inoltre  la  facoltà  del  cittadino 
maggiorenne di indicare il consenso o il diniego alla donazione di organi e/o tessuti in caso di 
morte. La consegna della CIE dovrà avvenire entro sei giorni lavorativi, presso  l'indirizzo indicato 
dal cittadino all'atto della richiesta oppure presso il Comune. 

Per  dar  corso al  progetto,  a partire  dal  4 luglio  2016 è  stata  avviata  la  prima fase di 
dispiegamento presso 199 Comuni; dal 26 aprile 2017, in conformità al piano di dispiegamento 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.cartaidentita.interno.gov.it/


Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1111 

DETERMINA N. 906 DEL 12/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INTEGRAZIONE A MEZZO WEB SERVICES DEL SOFTWARE  ASCOT WEB SERVIZI 
DEMOGRAFICI CON IL SISTEMA MINISTERIALE DI EROGAZIONE DELLE CARTE D'IDENTITÀ 
ELETTRONICHE - SCIG ZB81E932DD

approvato dalla  Commissione  interministeriale  della  CIE,  anche il  Comune di  Vicenza è  stato 
inserito nell'elenco di quelli che saranno abilitati all'emissione della nuova CIE. Pertanto il Comune 
sarà dotato di un'infrastruttura costituita da postazioni di lavoro informatiche (corredate di personal 
computer, stampante multifunzione, scanner di impronta, lettore di codice a barre, lettore di smart  
card), attraverso le quali si potrà collegare al Portale del Ministero dell'Interno, CIEOnline,  per 
acquisire tutti i dati del cittadino e, tramite un canale sicuro, inviarli, per la  certificazione, al Centro 
nazionale dei servizi demografici (CNSD) ubicato presso lo stesso  Ministero, che a sua volta li 
trasmetterà  all'IPZS per  la  produzione,  personalizzazione,  stampa e consegna  del  documento 
elettronico all'indirizzo indicato dal titolare. 

Affinchè  il  Comune  di  Vicenza  sia  operativo,  si  rende  necessario  provvedere 
all'implementazione del software  Ascot Web Servizi Demografici integrandolo, a mezzo di web 
services,  con il  sistema ministeriale  di  erogazione delle  Carte d'identità  Elettroniche che potrà 
mettere a disposizione le funzionalità necessarie al rilascio. 

A tale  scopo si  è  provveduto  ad interpellare  la  ditta  INSIEL MERCATO spa –  località 
Padriciano, 99 – 34149 Trieste, unico soggetto in grado di poter garantire il servizio di fornitura 
aggiornamento ed assistenza delle licenze Ascot Web, soggette a privativa industriale; il software 
Ascot  Web  è stato adottato da questa Amministrazione con determinazione dirigenziale NPG 
64663 del 21/11/2006 a seguito dell'adesione alle iniziative promosse dalla Regione del Veneto 
attraverso la L.R. 54/88 a sostegno della informatizzazione degli Enti Locali; la procedura è stata 
assoggettata, nel tempo, agli aggiornamenti di legge, con un contratto di manutenzione/assistenza 
attivo fino al 31/12/2017, come da determinazione dirigenziale NPG 6975/166 del 22/01/2015 e 
sue integrazioni; 

La ditta Insiel Mercato con nota PGN 63523 dell'11/05/2017 ha dato la propria disponibilità alla 
fornitura ed ha quantificato la spesa come segue: 

• Licenza d'uso non onerosa in quanto distribuita con la  Legge Regione Veneto 54/88
• n. 1 giornata da remoto  Euro 550,00 oltre l'Iva al 22% 
• ½ (Mezza) giornata da remoto per formazione Euro 300,00  Iva esente

Totale fornitura Euro  971,00  Iva compresa dove prevista 

Con la stessa offerta è stato quotato il canone annuale di manutenzione correttiva ed help 
desk per la licenza in Euro 868,00 oltre l'iva al 22 % che, per le installazioni effettuate nel 2^ 
semestre del 2017,  sarà dovuto a partire  dal 1 gennaio 2018 e sarà quindi  rinegoziato con il 
contratto di manutenzione/assistenza dell'intero prodotto Ascot Web  per l'anno 2018. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1111 

DETERMINA N. 906 DEL 12/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INTEGRAZIONE A MEZZO WEB SERVICES DEL SOFTWARE  ASCOT WEB SERVIZI 
DEMOGRAFICI CON IL SISTEMA MINISTERIALE DI EROGAZIONE DELLE CARTE D'IDENTITÀ 
ELETTRONICHE - SCIG ZB81E932DD

Preso atto che non sono presenti convenzioni CONSIP, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, riferite al servizio 
oggetto del presente provvedimento;

Visto il combinato disposto degli art. 32 comma 14, art. 37 comma 1 e art. 36 comma 2 lett.  
a) del D. Lgs. 50/2016 sull'affidamento diretto;

Si ritiene di procedere mediante affidamento diretto sulla piattaforma telematica del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione messa a disposizione da Consip, affidando la fornitura 
alla ditta INSIEL MERCATO spa – località Padriciano, 99 – 34149 Trieste, per un importo pari ad 
Euro 971,00  Iva compresa. 

Gli importi proposti sono da ritenersi congrui, equi e convenienti per l'Amministrazione sulla 
base del listino Insiel cui è stato applicato un corrispettivo di sconto per il Comune di Vicenza. 

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.Lgs.  81/28  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:
– con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: provvedere alla messa 

in esercizio del modulo CIE come richiesto dal Ministero degli  Interni;
– il contratto verrà stipulato mediante l'utilizzo di comunicazioni elettroniche certificate;
– la scelta del contraente viene effettuata con affidamento diretto ex art. 36 comma 2 lettera 

a) D. Lgs. 50/2016 tramite ordine diretto di acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione.

Tutto ciò premesso;    

• Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 7/14216 del 31 gennaio 2017 che approva 
il Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

• Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  21/16627  del 14/02/2017 che approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

• Vista la delibera di Giunta comunale n. 115/90032 del 19/7/2016 che approva il documento 
programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-2018 
che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di  spesa ed i principi  contabili  di  cui  all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1111 

DETERMINA N. 906 DEL 12/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INTEGRAZIONE A MEZZO WEB SERVICES DEL SOFTWARE  ASCOT WEB SERVIZI 
DEMOGRAFICI CON IL SISTEMA MINISTERIALE DI EROGAZIONE DELLE CARTE D'IDENTITÀ 
ELETTRONICHE - SCIG ZB81E932DD

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  provvedere  alla  realizzazione  del  servizio  descritto  in  premessa  per  le  motivazioni 
espresse in premessa e di approvare la spesa di Euro  971,00  Iva compresa, affidando la 
fornitura alla ditta Insiel Mercato spa con affidamento diretto tramite ODA sul MEPA;     

2. di impegnare la spesa di €  971,00  Iva compresa al cap. n. 1005802  “Software e spese di 
funzionamento Sistema Informativo Comunale” del bilancio di previsione 2017/2019, dove 
esiste l’occorrente disponibilità;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,  
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di nominare Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 il dott.  
Lorenzo Beggiato, funzionario P.O. del settore;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1111 

DETERMINA N. 906 DEL 12/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INTEGRAZIONE A MEZZO WEB SERVICES DEL SOFTWARE  ASCOT WEB SERVIZI 
DEMOGRAFICI CON IL SISTEMA MINISTERIALE DI EROGAZIONE DELLE CARTE D'IDENTITÀ 
ELETTRONICHE - SCIG ZB81E932DD

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1111 

DETERMINA N. 906 DEL 12/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INTEGRAZIONE A MEZZO WEB SERVICES DEL SOFTWARE  ASCOT WEB SERVIZI 
DEMOGRAFICI CON IL SISTEMA MINISTERIALE DI EROGAZIONE DELLE CARTE D'IDENTITÀ 
ELETTRONICHE - SCIG ZB81E932DD

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1005802
competenza: 971,00 

cassa: 971,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1111 

DETERMINA N. 906 DEL 12/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INTEGRAZIONE A MEZZO WEB SERVICES DEL SOFTWARE  ASCOT WEB SERVIZI 
DEMOGRAFICI CON IL SISTEMA MINISTERIALE DI EROGAZIONE DELLE CARTE D'IDENTITÀ 
ELETTRONICHE - SCIG ZB81E932DD

 di  attestare il  rispetto delle norme vigenti  in materia di  acquisto di beni e servizi  e,  in 

particolare, dell'art.  1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1111 

DETERMINA N. 906 DEL 12/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INTEGRAZIONE A MEZZO WEB SERVICES DEL SOFTWARE  ASCOT WEB SERVIZI 
DEMOGRAFICI CON IL SISTEMA MINISTERIALE DI EROGAZIONE DELLE CARTE D'IDENTITÀ 
ELETTRONICHE - SCIG ZB81E932DD

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
12/05/2017  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


